
 
 

 

2023 METŲ III KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2023-10-02 

 

SEIMO DARBAS 

 

2020–2024 m. kadencijos Lietuvos Respublikos Seimo veiklos teisėkūros srityje tendencijos (I–VI 

sesijų statistinių duomenų apžvalga) (2023-07-13) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai teisėkūros srityje (2020–2024 m. kadencija, VII 

(rudens) sesija) (2023-09-04) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo prioritetiniai darbai parlamentinės kontrolės srityje (2020–2024 m. 

kadencija, VII (rudens) sesija) (2023-09-04) 

 

Lietuvos Respublikos Seimo priimti originalūs ir naujos redakcijos įstatymai (2020-01-01 – 2023-

08-31) (2023-09-26) 

 

Seimo narių pasiskirstymas pagal amžių, lytį, išsilavinimą ir tautybę (2023-09-20) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

„Lietuva 2050“: kokį socialinį modelį kursime? (2023-09-27)  

 

Estijos, Latvijos, Lenkijos, Norvegijos, Prancūzijos, Suomijos ir Švedijos vietos savivaldos sistemos 

(2023-09-08) 

 

Dirbtinio intelekto teisinės aplinkos akcentai ir plėtra (2023-09-01) 

 

Naujų darbuotojų adaptacijos programos Europos Sąjungos valstybių narių nacionaliniuose 

parlamentuose (2023-09-14) 

 

Demografijos tendencijų, demografijos politikos ir jos įgyvendinimo rezultatų lyginamoji analizė 

(2023-09-08)  

 

Nauji regioninės plėtros modeliai Europoje (2023-09-12)  

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

Moldova kryžkelėje tarp Euroatlantinės ir Eurazijos erdvių: 2023 m. saugumo situacijos apžvalga 

(2023-09-21) 



2 

 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Tautinių mažumų kalbų vartojimo viešajame gyvenime ir dvikalbių užrašų teisėtumo politika kai 

kuriose Europos Sąjungos valstybėse (2023-09-14) 

 

Pinigų plovimo prevencijos praktika Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-08-31) 

 

Namų sąlygomis gaminamų spiritinių gėrimų teisinis reglamentavimas Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2023-07-25) 

 

Su pedofilijos propagavimu bei vaikų pornografijos kūrimu (platinimu) susijusios veikos ir 

baudžiamoji atsakomybė už jas užsienio šalyse (2023-08-31) 

 

Kraujomaišos kriminalizavimas Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose valstybėse (2023-08-

10) 

 

Leidimas vairuoti nuo 16 metų: rizika ar galimybė? (2023-08-31) 

 

Masinių renginių organizavimo reglamentavimas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2023-09-07) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Darbo laiko reglamentavimas įgyvendinant Darbo laiko direktyvos 2003/88/EB nuostatas kai kuriose 

Europos Sąjungos valstybėse (2023-08-25) 

 

Parduotuvių darbo laiko ribojimas sekmadieniais Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-08-14) 

 

Globalios talentų migracijos tendencijos ir jas lemiantys veiksniai (2023-09-01) 

 

 

ENERGETIKA 

 

Vėjo elektrinių vystytojų parama vietos bendruomenėms Europos Sąjungos valstybėse narėse (2023-

09-11) 

 

 

SOCIALINĖ IR UŽIMTUMO POLITIKA 

 

Socialinės įtraukties plėtros programos ir jų ekonominis turinys (2023-09-08)  

 

Neįgaliųjų su vežimėliais vežimo paslaugų taksi ir panašiomis transporto priemonėmis 

reglamentavimas kai kuriose Europos valstybėse (2023-08-16) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Vardinių ir tiriamųjų vaistų skyrimo sąlygų reglamentavimas atskirose Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2023-08-30) 



3 

 

 

Modernių šlaunies protezų skyrimo ir kompensavimo tvarka Europos Sąjungos valstybėse narėse 

(2023-07-26) 

 

Sveikatos priežiūros specialisto teisės atsisakyti teikti / nutraukti pacientui sveikatos priežiūros 

paslaugos teikimą (dėl smurtinio paciento elgesio) reglamentavimas atskirose Europos Sąjungos 

valstybėse (2023-08-14) 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Kultūros sektoriaus kuriama pridėtinė vertė ir kūrybinių industrijų pritaikymas muziejų veikloje,  

kultūriniuose renginiuose (2023-07-28) 

 

Europos šalyse taikomos priėmimo į mokyklas ir / ar jų vykdomų atrankų praktikos (2023-08-18) 

 

Dalyvavimui akademinėje bendruomenėje taikomi amžiaus ribojimai atskirose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse (2023-08-21) 

 

Švietimo rodiklių koreliacija Lietuvoje: bendrojo ugdymo mokyklų dydis, mokinių skaičius ir jų 

pasiekimai (2023-09-12)  

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Europos Sąjungos valstybių narių praktika pereinant prie tvaresnės ir draugiškesnės aplinkai 

dekoratyvinės kosmetikos (2023-07-26) 

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (8 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

 
Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 

informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 
Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 

galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023 

 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt

